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NOTAT 

Bilag 4 Rettelsesblad  

På tidspunkt for Teknik- og Miljøudvalgets behandling af sagen 
”Dispensation fra lokalplan nr. 497 "Bispebjerg Hospital" til 
lovliggørelse af forudgående fældning af 10 bevaringsværdige træer, 
Bispebjerg” på mødet 18 juni 2018 afventede Teknik- og 
Miljøforvaltningen Slots- og Kulturstyrelsens stillingtagen til to 
resterende og fældede træer. Slots- og Kulturstyrelsen har nu truffet 
afgørelse, hvilket giver anledning til to ændringer i indstillingen, hvis 
behandling blev udskudt fra mødet 18. juni 2018.  
 
I løsningsafsnittet ændres: 
 
”Teknik- og Miljøforvaltningen kender ikke Slots- og Kulturstyrelsens 
stillingtagen til de resterende to fældede og fredede træer, da den 
endnu ikke har udtalt sig.”  
 
til  
 
”Bispebjerg Hospital fældede et fredet træ i 2016 på grund af skader 
forårsaget af vejsalt og traktose samt skader på træets stamme og et 
fredet træ blev fældet i 2017 i forbindelse med renovering af tunnel. 
Slots- og Kulturstyrelsen har i sin tilladelse af 26. juni 2018 stillet 
vilkår om, at de fældede træer skal erstattes med nye træer, hvor det 
endnu ikke er sket og begrunder kravet med, at Østre Længdevej og 
Vestre Længdevej skal have deres karakter af allé tilbage. Der ud over 
stilles der uddybende vilkår bl.a. om, at erstatningstræerne skal have 
en stammeomkreds på min. 16 - 20 cm – eller større - under 
forudsætning af, at vækstbetingelserne er til stede og supplerer med 
krav til drift de første tre år. I forbindelse med dispensation kan 
Københavns Kommune stille andre supplerende krav til genplantning 
af erstatningstræer end Slots- og Kulturstyrelsens har gjort i sin 
afgørelse f.eks. krav om større erstatningstræer (træer med større 
stammeomkreds). Kommunens afgørelse må dog ikke være 
modstridende med Slots- og Kulturstyrelsens afgørelse da grundejer 
skal kunne agere i forhold afgørelserne fra de to myndigheder.”  
 
 
Følgende delafsnit i Løsning er slettet som følge af ovenstående:  
 
”Forvaltningen vurderer derfor, at det i forbindelse med den 
lovliggørende dispensation bliver betinget, at der plantes et 
erstatningstræ for hvert af de fældede bevaringsværdige træer, og at 
erstatningstræerne skal have en stammeomkreds på min. 20-25 cm.”. 
 
 
Ovenstående rettelser er indarbejdet i indstillingen. 


